





# TÜRKİYE ESNAF VE SANATKARLARI KONFEDERASYONU GENEL SEKRETERLİK

Sayı : 57849259-451.03-25/46

25.03.2020

Konu : Korona Virüsüle Mücadeleden Etkilenen Sektörlerde  
Vergi Ertelemeleri

## BİRLİK VE FEDERASYONLARA 2020/46 SAYILI GENELGE

Bilindiği üzere, Çin Halk Cumhuriyeti'nin Vuhan kentinde başlayıp tüm dünyaya yayılan yeni tip Korona virüsü (Covid-19) ile mücadele kapsamında alınan tedbirlerden etkilenen esnaf ve sanatkârlarımızın mali yüklerinin hafifletilebilmesi için bazı vergilerin beyan ve ödeme süreleri ertelenmiş, salgınla mücadele için alınan tedbirler birçok sektör için mücbir sebep hali olarak kabul edilmiştir.

Bu kapsamda vergi beyan ve ödeme süreleri ile ilgili olarak alınan kararlar aşağıdaki gibidir.

1. Gerçek usulde vergiye tabi esnaf ve sanatkârlarımız ile basit usulde olup, ticari kazancının yanında beyana tabi başkaca geliri olan esnaf ve sanatkârlarımızın 31 Mart 2020 tarihine kadar beyan etmeleri gereken 2019 yılı gelir vergisinin beyan ve ödeme süresi 30 Nisan 2020 Perşembe günü sonuna kadar ertelenmiştir. Bu konudaki düzenleme Gelir İdaresi Başkanlığının 125 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile duyurulmuştur.
2. 26 Mart 2020 günü sonuna kadar verilmesi gereken Katma Değer Vergisi Beyannamelerinin verilme süreleri ile bu beyannameler üzerine tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri 24 Nisan 2020 Cuma günü sonuna kadar uzatılmıştır.
3. 31 Mart 2020 günü sonuna kadar verilmesi gereken 2020/Şubat dönemine ilişkin "Form Ba" ve "Form Bs" bildirimlerinin verilme süresi 30 Nisan 2020 Perşembe günü sonuna kadar uzatılmıştır. Katma değer vergisi ve Ba-Bs formlarının beyan/bildirim ve ödeme sürelerinin ertelenmesine ilişkin düzenleme Gelir İdaresi Başkanlığının 126 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile duyurulmuştur.
4. 24 Mart 2020 tarihli ve 31078 (mükerrer) sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 518 sıra numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile mücbir sebep durumuna ilişkin açıklamalara yer verilmiştir. Anılan Genel Tebliğe göre;

### 4.1. Mücbir sebep kapsamına alınan faaliyet ve sektörler;

Tebliğe göre, bakkal, büfe, market, şarküteri, kasap, manav, dondurmacı, tuhafiyeci, inşaat malzemeleri satışı, küçük ev eşyaları ile beyaz eşya satışı, mobilya satışı, ev tekstili, kitap ve kırtasiye, matbaacılık, gazete ve dergi, ayakkabı ve giyim eşyası perakende satışı, oyuncakçı, tıbbi ve ortopedik ürünler, kuyumcu, çiçekçi, pazarcılar, balıkçılar, pastane ve fırınlar, kişisel bakım ve kozmetik ürünlerinin satışı vb. her türlü ürünün perakende olarak satışına yönelik faaliyetler ile alışveriş

TESK, Avrupa Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Sanatkarlar Birliği (UEAPME, Birlikel - Belçika) Uluslararası Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Sanatkarlar Birliği (IACME, Genève-İsviçre) üyesidir. Türkiye Ailem ve İt. Dünya Kuruluşları Kanunu Özel Kurum Ortaklığı Birlikel Ofisi (TURBO-ppp) kurucularındandır.

CONFEDERATION DE TRAVAILLEURS ET EMPLOIES ET ASSOCIATION DES ARTISANS ET DES COMMERÇANTS DE TURQUIE

Tunus Caddesi No: 4 06689 Bakanlıklar ANKARA info@tesk.org.tr www.tesk.org.tr tesk-avrak@hs01.kep.tr

Tel: 0312 418 32 69 Faks: 0312 425 75 20

Bağ: lein\_husnure@tesk.org.tr

6263d4c90d664360b2366024e79c80f5

**FEDERASYONLAR**  
Türkiye Şoförler ve Otomobiller Federasyonu  
Türkiye Bakkallar ve Bayiler Federasyonu  
Türkiye Madeni Eşya Sanatkarları Federasyonu  
Türkiye Ağaç İşleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu  
Türkiye Kahveciler, Kırnathaneçiler, Büfeciler Federasyonu  
Türkiye Elektrik, Elektronik ve Benzerleri Teknisyenleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu  
Türkiye Terziler, Konfeksiyoncular ve Giyim Sanatkarları Federasyonu  
Türkiye Berberler ve Kuaförler Federasyonu  
Türkiye Berberler ve Kuaförler Federasyonu  
Türkiye Lokantacılar, Kebapçılar, Pastacılar ve Tatlıcılar Federasyonu  
Türkiye Umum Ayakkabıcılar Federasyonu  
Türkiye Fırıncılar Federasyonu  
Türkiye Kasaplar, Besiciler Et ve Et Ürünleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu  
Türkiye Sebzeçiler, Meyveciler  
Seyyar Pazarcılar Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu  
**ESNAF VE SANATKARLAR OODALARI BİRLİKLERİ**  
•Adana • Adıyaman • Afyon • Ağrı • Amasya  
•Ankara • Antalya • Aydın • Balıkesir • Bilecik • Bingöl • Bitlis • Bolu • Burdur • Bursa • Çanakkale • Çankırı • Çorum • Denizli • Diyarbakır • Edirne • Elazığ • Erzurum • Erzurum • Eskişehir • Gaziantep • Giresun • Gümüşhane • Hakkari • Hatay • Isparta • Icel • İstanbul • İstanbul (Bil. Mad. Eşya) • İzmir • Kars • Kastamonu • Kayseri • Kırklareli • Kırşehir • Kocaeli • Konya • Kutahya • Malatya • Manisa • K. Maraş • Mardin • Giresun • Gümüşhane • Hakkari • Hatay • Isparta • Icel • İstanbul • İstanbul (Bil. Mad. Eşya) • İzmir • Kars • Kastamonu • Kayseri • Kırklareli • Kırşehir • Kocaeli • Konya • Kutahya • Malatya • Manisa • K. Maraş • Mardin • Muğla • Muş • Nevşehir • Niğde • Ordu • Rize • Sakarya • Samsun • Sirt • Sinop • Sivas • Tekirdağ • Tokat • Trabzon • Tunceli • Şanlıurfa • Uşak • Van • Yozgat • Zonguldak • Aksaray • Bayburt • Karaman • Kırkkale • Batman • Şırnak • Bartın • Ardahan • Iğdır • Yalova • Karabük • Kilis • Osmaniye • Düzce

TESK, yöneticiler en alt birimden itibaren yurtiçi gözetiminde yapılan demokratik seçimlerle işbirliği geleneği bağlamında 13 meslekli Federasyon, 82 Birlik, 3008 Oda, 491 meslek dalıyla ülke düzeyinde ve yaklaşık iki milyon üyeye sahip en büyük sivil toplumdur.

merkezleri ve buralarda perakende satış faaliyetinde bulunanlar, hava, kara, demir ve deniz yolu ile yapılan şehir içi ve şehir dışı her türlü yük ve yolcu taşımacılığı, konaklama faaliyetleri, lokanta ve kiraathane dahil yiyecek ve içecek hizmetleri faaliyetlerinde bulunanlar mücbir sebep kapsamına alınmıştır.

**4.2. Ertelenen vergi beyan ve ödemeleri;**

**4.2.1.** Mücbir sebep kapsamında olanların 27 Nisan 2020 tarihine kadar verilmesi gereken Muhtasar Beyannameler (Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannameleri dâhil) ve Katma Değer Vergisi Beyannameleri ile 30 Nisan 2020 tarihine kadar verilmesi gereken "Form Ba-Bs" bildirimlerinin verilme süreleri 27 Temmuz 2020 Pazartesi, bu beyannamelere ilişkin tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri ise 27 Ekim 2020 Salı gününe;

**4.2.2.** Mücbir sebep kapsamında olanların 27 Mayıs 2020 tarihine kadar verilmesi gereken Muhtasar Beyannameler (Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannameleri dâhil) ve Katma Değer Vergisi Beyannameleri ile 1 Haziran 2020 tarihine kadar verilmesi gereken "Form Ba-Bs" bildirimlerinin verilme süreleri 27 Temmuz 2020 Pazartesi, bu beyannamelere ilişkin tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri ise 27 Kasım 2020 Cuma gününe;

**4.2.3.** Mücbir sebep kapsamında olanların 26 Haziran 2020 tarihine kadar verilmesi gereken Muhtasar Beyannameler (Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannameleri dâhil) ve Katma Değer Vergisi Beyannameleri ile 30 Haziran 2020 tarihine kadar verilmesi gereken "Form Ba-Bs" bildirimlerinin verilme süreleri 27 Temmuz 2020 Pazartesi, bu beyannamelere ilişkin tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri ise 28 Aralık 2020 Pazartesi gününe kadar uzatılmıştır.

Bilgilerinizi ve bağlı odalarınız aracılığıyla esnaf ve sanatkarlarımıza duyurulması hususunda gereğini rica ederiz.

Fatma Yasemin  
ERTEKİN  
Genel Sekreter V.

Bendeve PALANDÖKEN  
Genel Başkan